
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za srpen 2012) 
 

První stupeň ZŠ 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 
 
 

 
 
 

Mrakodrapy. / Marka Míková, ilustrovala 
Alexandra Švolíková.  
Praha : Argo,  2012. – 142 s. 
ISBN 978-80-257-0678-7 
 
 
 
Mrakodrapy jsou podivuhodné domy, ční až do 
mraků a žije v nich spousta lidí.  
Ema s Luckou a jeden ztracený chlapeček zažijí 
v mrakodrapech neuvěřitelná dobrodružství a ještě 

se s nimi podíváte do New Yorku a San Franciska. 
V mrakodrapech se nebudete nudit. 
 
 

 
 
Otazníky detektiva Štiky. / Jiří 
Lapáček, ilustroval Jiří Kalousek.  
Praha : Albatros,  2012. – 118 s. 
ISBN 978-80-00-02858-3 
 
 Soubor komiksových kriminálních 
případů detektiva Štiky, které vycházely 
v časopise Ohníček od roku 1971. Knížka 

představuje pouhou třetinu oblíbených příběhů, které mohou být zajímavé i pro 
současné děti. 


